ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

Số:           /TB-GDĐT             Quận 6, ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về kết quả kiểm tra trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích

Năm học 2024 - 2025
_____________________________

Căn cứ Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về xây dựng trường học an

toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về Hướng dẫn xây dựng trường

học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ

sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ văn bản số 5167/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai

nạn thương tích cho học sinh trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 4165/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Quận 6 về phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm học 2024 - 2025 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 6.

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-GDĐT ngày 04 tháng 3 năm 2025 và Kết quả

kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 6 về kiểm tra công tác an toàn

trường học năm học 2024 - 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 6 thông báo kết quả kiểm tra công tác an

toàn trường học năm học 2024 - 2025 như sau:

ST

T
ĐƠN VỊ

ĐẠT

(X)

CHƯA

ĐẠT
LÝ DO CHƯA ĐẠT

1 Trường Mầm non Rạng Đông 1 X

2 Trường Mầm non  Rạng Đông 2 X

3 Trường Mầm non Rạng Đông 3 X

4 Trường Mầm non Rạng Đông 4 X

5 Trường Mầm non Rạng Đông 5 X

6 Trường Mầm non Rạng Đông 5A X

7 Trường Mầm non Rạng Đông 6 X

8 Trường Mầm non Rạng Đông 7 X

9 Trường Mầm non Rạng Đông 8 X

10 Trường Mầm non Rạng Đông 9 X

2

11 Trường Mầm non Rạng Đông 10 X

12 Trường Mầm non Rạng Đông 11 X

13 Trường Mầm non Rạng Đông 11A X

14 Trường Mầm non Rạng Đông 12 X

15 Trường Mầm non Rạng Đông 13 X

16 Trường Mầm non Rạng Đông 14 X

17 Trường Mầm non Rạng Đông Quận 6 X

18 Trường Tiểu học Nguyễn Huệ X

19 Trường Tiểu học Nguyễn Thiện Thuật X

20 Trường Tiểu học Kim Đồng X

21 Trường Tiểu học Nhật Tảo X

22 Trường Tiểu học Châu Văn Liêm X

23 Trường Tiểu học Bình Tiên X

24 Trường Tiểu học Chi Lăng X

25 Trường Tiểu học Võ Văn Tần X

26 Trường Tiểu học Phạm Văn Chí X

27 Trường Tiểu học Hùng Vương X

28 Trường Tiểu học Lê Văn Tám X

29 Trường Tiểu học Phú Định X

30 Trường Tiểu học Nguyễn Văn Luông X

31 Trường Tiểu học Phù Đổng X

32 Trường Tiểu học Lam Sơn X

33 Trường Tiểu học Him Lam X

34 Trường Tiểu học Đặng Nguyên Cẩn X

35 Trường Tiểu học Phú Lâm X

36 Trường Tiểu học Trương Công Định X

37 Trường Trung học cơ sở Bình Tây X

38 Trường Trung học cơ sở Phạm Đình Hổ X

39 Trường Trung học cơ sở Hậu Giang X

40 Trường Trung học cơ sở Nguyễn Đức

Cảnh

X

41 Trường Trung học cơ sở Văn Thân X

42 Trường Trung học cơ sở Hoàng Lê Kha X

43 Trường Trung học cơ sở Phú Định X

44 Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thái

Bình

X

45 Trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn

Luông

X

46 Trường Trung học cơ sở Lam Sơn X

47 Trường Trung học cơ sở Đoàn Kết X

48 Trường Hy Vọng X

49 Trường Trung học phổ thông Mạc Đĩnh

Chi

X

50 Trường Trung học phổ thông Bình Phú X

51 Trường Trung học phổ thông Phạm Phú

Thứ

X

3

52 Trường Trung học phổ thông Nguyễn

Tất Thành

X

53 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên

X

54 Trường Tiểu học Vĩnh Xuyên X

55 Trường TH-THCS Quốc tế Mỹ Úc X

56 Trường THCS-THPT Đào Duy Anh X

57 Trường Trung học cơ sở Quốc Trí X

58 Trường Trung học phổ thông Quốc Trí X

59 Trường Trung học phổ thông Phan Bội

Châu

X

60 Trường Mầm non Việt X

61 Trường Mầm non Vườn Thiên Thần X

62 Trường Mầm non Ngôi Sao X

63 Trường Mầm non Họa Mi X

64 Trường Mầm non Việt Hoa X

65 Trường Mầm non Dân Kiệt X

66 Trường Mầm non Khu Vườn Trí Tuệ X

67 Trường Mầm non Hồng Phúc X

68 Trường Mầm non Chìa Khóa Vàng X

69 Trường Mầm non Hoa Mặt Trời X

70 Trường Mầm non Kỹ Năng Sống X

71 Trường Mầm non Khôi Việt X

72 Trường Mầm non Bé Vui Đến Trường X

73 Trường Mầm non Cánh Én Tuổi Thơ X

74 Trường Mầm non Mỹ Cát X

75 Trường Mầm non Vườn Khám Phá X

76 Lớp Mầm non BiBi X

77 Lớp Mầm non Hươu Cao Cổ X

78 Lớp Mầm non C4 X

79 Lớp Mầm non Cánh Sen Hồng X

80 Lớp Mầm non ABC X

81 Lớp Mầm non Hoàng Yến X

82 Lớp Mầm non Bánh Táo X

83 Lớp Mầm non Đô Rê Mi X

84 Lớp Mầm non Bút Chì Màu X

85 Lớp Mầm non Những Tia Nắng Nhỏ X

86 Lớp Mầm non Sóc Nâu X

87 Lớp Mầm non Bình Minh X

88 Lớp Mầm non Hoa Hướng Dương 4 X

89 Lớp Mẫu giáo Chú Hà Mã X

90 Lớp Mẫu giáo Nam Việt X

91 Lớp Mầm non Ngôi Nhà Bút Chì  X

92 Lớp Mầm non Ngôi Nhà Bút Chì 2 X

93 Lớp Mẫu giáo Sơn Ca X

94 Lớp Mẫu giáo Bông Hoa Nhỏ X

4

95 Lớp Mẫu giáo Bình Phước X

96 Lớp Mẫu giáo Thế Hệ Mới X

97 Lớp Mẫu giáo Su Su X

98 Lớp Mẫu giáo Bé Thông Minh X

99 Lớp Mầm non Bé Vui  X Không đạt các tiêu chí:

27, 31, 35, 39, 40

100 Trường Mầm non Cầu Vồng  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 29, 37, 50

101 Trường Mầm non Mi Sa  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 29, 37, 50

102 Trường Mầm non Thiên Anh  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 29, 50

103 Trường Mầm non Tuyết Sao  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 38

104 Trường Mầm non Nai Vàng  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 29

105 Trường Mầm non Cỏ Bốn Lá  X Không đạt các tiêu chí:

1, 21, 29, 43

 Tổng cộng 98 7

Số trường, lớp được kiểm tra: 105. Trong đó:

+ Tổng số trường, lớp đạt: 98.

+ Tổng số trường, lớp chưa đạt: 07./.

Nơi nhận:
- Các trường MN, TH, THCS, THPT;

- TT GDNN-GDTX Q6;

- Các lớp mẫu giáo, lớp mầm non độc lập tư thục;

- Bộ phận Mầm non-Phòng GDĐT Quận 6;

- Lưu: VT, Kỳ.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Ngọc Hằng

		2025-05-19T15:25:56+0700

		2025-05-19T16:09:05+0700

		2025-05-19T16:10:13+0700

		2025-05-19T16:10:17+0700

		2025-05-19T16:10:20+0700